
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

Registro Generale n. 6

DECRETO SINDACALE

N. 4 DEL 11-03-2021

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DEL DIPENDENTE A TEMPO DETERMINATO CON
PROFILO DI GIORNALISTA PUBBLICO, EX ART. 90 D. LGS. 267/2000

IL SINDACO

Premesso che:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 28.01.2021 è stato approvato il Piano
triennale dei fabbisogni per le annualità 2021-2023, che prevede a copertura a tempo pieno e
determinato di n. 1 unità di personale di categoria D con profilo di Giornalista pubblico, ex art.
90 D.Lgs. 267/2000 e art. 21 del regolamento di organizzazione dell’Ente;

- con Determinazione n. 27 (reg. gen. 183) del 16.02.2021 è stato approvato l'avviso per
l'assunzione a tempo determinato di n. 1 collaboratore da assegnare all'Ufficio di Staff del
Sindaco con inquadramento in cat. D Giornalista pubblico;

- nello stesso avviso di selezione si invitavano i candidati che intendevano partecipare alla
selezione a registrarsi utilizzando esclusivamente ed a pena di esclusione, la procedura
on-line al seguente link https://apps.comunefiv.it/auth/ ed a seguire le istruzioni per la corretta
compilazione della domanda di partecipazione;

- entro i termini stabiliti sono pervenute n. 6 domande di partecipazione, di queste n. 5 sono
relative a candidati in possesso dei requisiti previsti dall'avviso di selezione per l'ammissione
alla procedura, mentre n. 1 candidato non ha allegato la domanda di partecipazone firmata e
il Curriculum vitae richiesti dall'art. 5 dell'avviso;

- con determina n. 302 R.G. del 9 marzo 2021 è stata individuata la commissione a supporto
del Sindaco per l'esame dei curricula;

In data 10 marzo 2021 la Commissione si è riunita per procedere all'esame dei curricula dei 5
candidati ammessi ed ha rimesso alla sottoscritta apposito verbale di valutazione, alla luce
dei criteri stabiliti nel bando;

Visto il verbale della Commissione, verificati i curricula professionali prodotti, le competenze
nonché le esprienze maturate nel settore del giornalismo, della comunicazione, anche
istituzionale, dei social media, ecc.;

https://apps.comunefiv.it/auth/


Ritenuto, all’esito della procedura comparativa attivata, di individuare l'addetto stampa da
assumere ex art. 90 D.Lgs. 267/00 per l’Ufficio di staff  del Sindaco e della Giunta Comunale;

Per tali motivi,

DISPONE

- Di dare atto che all’esito della procedura comparativa, tenuto conto della valutazione dei
curricula rimessa dalla Commissione, il soggetto le cui competenze, conoscenze, attitudini ed
esperienze maturate risultano maggiormente corrispondenti ai requisiti professionali oggettivi
e soggettivi  richiesti per la posizione di lavoro da ricoprire è il Dott. Tani Andrea per le
seguenti motivazioni:
Il candidato è laureato in media e giornalismo e vanta una rilevante e ampia esperienza nella
professione di giornalista.
Dal gennaio 2019 riveste il ruolo di direttore responsabile di un giornale periodico ad ampia
diffusione, coordinando 18 giornalisti.
Tale esperienza appare significativa ai fini del possesso di capacità organizzative e
relazionali intese come organizzazione, coordinamento e gestione del lavoro in team.
Dispone inoltre di altre competenze e capacità quali copy writing, creazione e gestione di
campagne di advertising, utilizzo dei principali social network e dei programmi di grafica
digitale, editing fotografico e video e impaginazione.

Di dare mandato al Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali di predisporre gli atti
necessari per l’assunzione.

La Sindaca
F.to Giulia Mugnai

Decreto SINDACO n.4 del 11-03-2021 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 2



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente decreto è statapubblicata in data odierna all'albo pretorio online dal
11-03-2021 al 26-03-2021.

Figline e Incisa Valdarno, lì 11-03-2021
Resp. Segr. Generale

F.to Dott.ssa PASQUINI CRISTIANA

Decreto SINDACO n.4 del 11-03-2021 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 3


